Certe, si praesentibus solum et non item futuris Dominus loqueretur, ut auctor 
imperfecti argumentatur,dicta illa fuissent, non scripta. Dicta sunt autem propter illos, 
scripta propter istos. 

Ad haec, veritas fidei in catholicorum controversiis, quemadmodum in secundo libro 
constituimus librisque etiam quinto et septimo confirmandum est, non est a populo 
quaerenda. Tum quoniam id esset operis infiniti, ut ad quaestionem unamquamlibet 
decernendam omnium sententia fidelium rogaretur, tum etiam quoniam, ut fieri id 
commodissime posset, non deceret tamen, aut cerdonum aut muliercularum sigillatim 
inquirere et expectare iudicium. Sive enim unumquemque seorsum interroges de 
quaestione, quae in dubium venit, seu universos velis in concilium cogere, ridicula sane 
futura sit huius generis inquisitio. Ita per ecclesiae auctoritatem nulla penitus 
controversia finiretur, si ad eam finiendam totius consensum plebis requirere deberemus 

Addendum eodem est, quod iam pridem diximus, quaedam ad doctrinam fidemque 
ecclesiae pertinere, quae populares prorsus ignorant, ut patrem et filium esse unum 
principium Spiritus Sancti; animam intellectualem esse formam substantialem humani 
corporis; Librum Esther esse canonicum, aliaque similia. In quibus sententiam populi 
requirere tam est absurdum, ut non in sapientium modo animos, sed ne in stultorum 
casurum sit. Nec enim placere cuipiam potest tantas res imperiti vulgi calculis iudicari.  

Praeterea in epistola Ephesini concilii ad Nestorium id a Nestorio, si facere satis 
ecclesae velit, exigitur, ut iureiurando fateatur sentire se et docere, quae universi per 
orientem et occidentem episcopi praesidesque populorum crederent ac docerent. Quae 
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eadem epistola comprobata etiam est a sexta synodo, action. II. In concilio item Trident. 
Sess, 3. Definitum est, ecclesiae esse iudicare de vero sensu et interpretatione 
scripturarum. At totam fidelium congregationem de re eiusmodi velle iudicium ferre, 
insanum esset. Pastores igitur ecclesiae ac doctores illi sunt, ad quos id genus iudicia 
pertinent. 

Atque Egesippi diligentissima fidei inquisitio Eusebii Caesariens. litteris celebrata est, 
qui, cum Romam pergeret, non popularium sententiam de fide requisivit, sed satis sibi 
fecisse ad fidei suae confirmationem visus est, si episcopis per loca singula in sermone 
congressus omnes eiusdem fidei praedicatores dctoresque reperiret.  

Irenaeus rursum cum ecclesiae auctoritatem haereticis obiicit, episcoporum tantum 
sententiam obiicit secundum seriem ab apostolis succedentium horumque sensum et 
fidem ecclesiae sensum et fidem existimat; et illis qui refragetur eum ecclesiae refragari.